
UCHWAŁA NR 66/XIII/2015
RADY GMINY STAROŹREBY

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  w gminie Staroźreby na 2016 
rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o 
przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012r.  poz.124 z późn. zm.)

Rada Gminy Staroźreby uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Staroźreby na 2016 rok, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  od dnia 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Skierski

Id: 85785DDD-ECBE-4038-AE1B-7893C35438B7. Uchwalony Strona 1



  

G M I N A   S T A R O Ź R E B Y 

 

 

 

GMINNY 

PROGRAM  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII 

NA  ROK 2016 

 

 

 

 

 

 

 

STAROŹREBY                  GRUDZIEŃ                                 2015 

Załącznik Nr 1 

Do Uchwały NR 66/XIII/2015 

Id: 85785DDD-ECBE-4038-AE1B-7893C35438B7. Uchwalony Strona 1



  

Rady Gminy Staroźreby 

z  dnia 30 grudnia 2015 r.  

 

GMINNY  PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W GMINIE STAROŹREBY  

NA 2016 ROK 

 
WPROWADZENIE 

 

W połowie lat dziewięćdziesiątych XX wieku w Polsce zaczęto odnotowywać wzrost rozwoju 

narkomanii. Zdecydowanie zaczęła rosnąć podaż dotychczas trudno dostępnych 

„prawdziwych” narkotyków, takich jak marihuana, heroina, LSD, kokaina oraz popyt na 

nie. Szczególnie niepokojące stawało się coraz powszechniejsze używanie narkotyków, 

zwłaszcza wśród młodzieży. Wtedy też ujawniono pierwsze przypadki zakażeń wirusem HIV 

u osób przyjmujących narkotyki w drodze iniekcji i coraz częściej zaczęto mówić o zjawisku 

społecznym, gdyż problem narastał. W odpowiedzi na tę sytuację wzmożoną aktywność 

podjęły różne organizacje społeczne udzielające pomocy osobom z problemami 

narkotykowymi. Potrzebowały jednak wsparcia wyspecjalizowanej instytucji rządowej, 

która byłaby partnerem przy realizacji ich zadań statutowych. 

Podstawowymi dokumentami określającymi cele, zadania oraz obszar działań administracji 

rządowej oraz jednostek samorządu terytorialnego w przedmiotowym zakresie są: Ustawa    

z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz.124 z późn.zm. ) 

oraz Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii wyznaczający cele i kierunki działań 

na kolejne lata. Celem ogólnym obowiązującego Krajowego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2011 – 2016 jest „ograniczenie używania narkotyków i związanych        

z tym problemów społecznych i zdrowotnych”. 

Należy zaznaczyć, że Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii wyznacza jednostkom 

samorządu terytorialnego wyłącznie kierunki działań, rezygnując z określenia 

szczegółowych zadań  i pozostawia te decyzje w wyłącznej kompetencji samorządów. 

W myśl powyższego zgodnie z art. 10 ust. 1 ww. ustawy zadania nałożone na gminę 

obejmują: 

        ROZDZIAŁ I 

 

 Zadanie 1. 

 

 Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i rehabilitacyjnej dla osób  

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

    

 

Id: 85785DDD-ECBE-4038-AE1B-7893C35438B7. Uchwalony Strona 2



  

   Metody realizacji zdania: 

1) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, w ramach którego udziela się informacji na temat 

możliwości uzyskania przez osoby uzależnione i zagrożone uzależnieniem pomocy 

terapeutycznej, rehabilitacyjnej i medycznej, 

2) Stworzenie osobom uzależnionym i zagrożonym uzależnieniom oraz członkom ich rodzin 

możliwości korzystania z porad psychologicznych, 

3) Współpraca z placówkami leczenia i terapii uzależnień w zakresie pozyskiwania 

informacji dotyczących możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.              

 

             Zadanie 2. 

              Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy   

             psychospołecznej i prawnej. 

 

      Metody realizacji zadania: 

            1) Współpraca programowa z placówkami oświatowymi , Policją, GOPS. 

            2)  Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, w ramach którego udziela się informacji na   

                 temat możliwości uzyskania przez osoby uzależnione i zagrożone uzależnieniem   

                 pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej i medycznej. 

 

Zadanie 3. 

  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

      Metody realizacji zadania: 

 

1)  Finansowanie przedstawień i programów profilaktycznych z zakresu narkomanii w 

szkołach znajdujących się na terenie gminy Staroźreby, 

2)  Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych oraz materiałów do    

      prowadzenia zajęć profilaktycznych w szkołach, 

3)   Promocja zdrowego stylu życia poprzez organizowanie imprez sportowych i   

      rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

4)  Organizowanie spotkań ze specjalistami ds. narkomanii /szkolenia, warsztaty/ z   

      udziałem dzieci, młodzieży, nauczycieli. 

 

Zadanie 4. 

 Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

 

      Metody realizacji zadania: 

1) Dofinansowanie podmiotów zajmujących się statutowo problemem narkomanii. 

 

            

Id: 85785DDD-ECBE-4038-AE1B-7893C35438B7. Uchwalony Strona 3



  

 Zadanie 5. 

Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem 

lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

     Metody realizacji zadania: 

 1)  Nawiązanie   współpracy  z  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej w Staroźrebach 

w zakresie udzielania przez tą instytucję pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom 

osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

 

ROZDZIAŁ II 

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii 

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania narkomanii są środki 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 
2. W 2016 r. na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu planuje się kwotę 3.500 zł – 

dział 851 – ochrona zdrowia , rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii. 

 

ROZDZIAŁ III 

Harmonogram realizacji programu na 2016 rok 

 

 
L.p. 

 

 

Nazwa zadania 
Planowany koszt 

realizacji w zł. 
Termin 

realizacji 

1. 

Zakup materiałów informacyjnych i 

edukacyjnych, 
 

2.500,-        Cały rok 

2. 

Sfinansowanie spektakli, programów 

profilaktycznych, imprez sportowych 1.000,- 
Cały rok 

 

 

 
RAZEM: 

 

3.500,- 

 

 

 

 

Id: 85785DDD-ECBE-4038-AE1B-7893C35438B7. Uchwalony Strona 4




